
LĪGUMS Nr.159-1/2018 

(Par plazmas preparātu piegādi 2019. - 2021. gadam) 

 

Rīgā, 2018. gada 25.septembrī 

 

Valsts asinsdonoru centrs (reģ. Nr. 90000013926) (turpmāk – Pasūtītājs) kuru uz pasūtītāja 

Nolikuma pamata pārstāv direktore Egita Pole, no vienas puses un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību "BALTIJAS TERAPEITISKAIS SERVISS", (reģ. Nr. 

40003174110) juridiskā adrese Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007, kuru atbilstoši Statūtiem pārstāv valdes 

priekšsēdētājs Aleksandrs Cesass (turpmāk - Piegādātājs), no otras puses, 

abi kopā (turpmāk - Puses, katrs atsevišķi – Puse), pamatojoties uz pasūtītāja rīkotā atklātā 

konkursa „Plazmas preparātu piegāde 2019. - 2021. gadam“ Nr. VADC 2018/23 (turpmāk - 

Konkurss) rezultātiem, noslēdz šo piegādes līgumu (turpmāk - Līgums). 

 

I daļa 

Speciālie noteikumi 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Līguma priekšmets ir plazmas preparātu, kuri norādīti Līguma 1. pielikumā, (turpmāk – 

Preparāti) ražošana no pasūtītāja sagatavotas svaigi saldētas plazmas, kas iegūta no Latvijas 

donoriem, un ir derīga pārliešanai (turpmāk – Plazma), piegāde Pasūtītājam laikā no 2019. gada 

līdz – 2021. gadam (ieskaitot). 

1.2. Piegādātājs apņemas piegādāt Pasūtītājam, bet Pasūtītājs apņemas pieņemt un apmaksāt 

saskaņā ar Līguma nosacījumiem piegādātos Preparātus, kuri noteikti Līguma 1. pielikumā par 

Konkursā piedāvātajām cenām, kuras norādītas 2. pielikumā. 

1.3. Prognozējamais Preparātu daudzums 3 (trīs) gadiem norādīts Līguma 1. pielikumā. 

1.4. Piegādātājam nav un nebūs pretenziju, ka Pasūtītājs iepērk tādu Preparātu daudzumu, kāds 

nepieciešams tā darbības nodrošināšanai, pieļaujot kopējās Līguma summas izmaiņas atbilstoši 

Pasūtītāja pieejamajam finansējumam un saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 61. panta 

nosacījumiem. 

1.5. Puses vienojas, ka Līguma kopējās maksimālās summas ietvaros var noslēgt papildus 

vienošanos (Līguma 3. pielikums) par Preparātu piegādi, paredzot, ka Preparātu saņēmējs ir 

Pasūtītājs, bet apmaksas veicējs valsts un/vai pašvaldību ārstniecības iestādes. Šāda vienošanās 

tiek slēgta pamatojoties uz ārstniecības iestādes rakstisku lūgumu, kurā izteikta nepieciešamība 

iegādāties un apņemšanās apmaksāt pasūtītos Preparātus.  

2. Preparātu cena un Līguma summa 

2.1. Preparātu cenas tiek noteiktas euro, atbilstoši Piegādātāja iesniegtajam piedāvājumam 

Konkursā un ir norādītas Līguma 2. pielikumā. Preparātu cenas var tikt mainītas tikai Līgumā 

noteiktajos gadījumos.  

2.2. Preparātu cenā ir iekļauti visi nodokļi un izdevumi, kas rodas un/vai rastos Piegādātājam sakarā 

ar Preparātu ievešanu Latvijas Republikā un to piegādi Pasūtītājam saskaņā ar Līgumu. 

2.3. Ja Līguma darbības laikā Piegādātājs rīko akcijas, kuru laikā Preparāti tiek pārdoti par zemākām 

cenām nekā noteikts Līguma 2. pielikumā, Piegādātājam ir pienākums piegādāt Preparātus par 

akcijas cenām, nevis Konkursam piedāvātajām cenām. 

2.4. Līguma kopējās summas maksimālais apjoms bez pievienotās vērtības nodokļa ir 3 681 000,00 

EUR (trīs miljoni seši simti astoņdesmit viens tūkstotis euro un 00 centi), pievienotās vērtības 

nodoklis (turpmāk - PVN) 12 % ir 441 720,00 EUR (četri simti četrdesmit viens tūkstotis septiņi 

simti divdesmit euro un 00 centi), kopējā summa ar PVN ir 4 122 720,00 EUR (četri miljoni 

viens simts divdesmit divi tūkstoši septiņi simti divdesmit euro un 00 centi), kas ietver: 



2 

 

2.4.1. Līguma garantētais apjoms bez PVN ir 2 024 985,00 EUR (divi miljoni divdesmit četri 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci euro un 00 centi), PVN 12 % ir 242 998,20 EUR 

(divi simti četrdesmit divi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro un 20 centi), kopējā summa 

ar PVN ir 2 267 983,20 EUR (divi miljoni divi simti sešdesmit septiņi tūkstoši deviņi 

simti astoņdesmit trīs euro un 00 centi); 

2.4.2. Līguma summu virs garantētā apjoma bez PVN ir 1 656 015,00 EUR (viens miljons seši 

simti piecdesmit seši tūkstoši piecpadsmit euro un 00 centi), PVN 12% ir 198 721,80 

EUR (simts deviņdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti divdesmit viens euro un 80 centi), 

kopējā summa ar PVN ir 1 854 736,80 EUR (viens miljons astoņi simti piecdesmit četri 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro un 80 centi). 

2.4.3. Pasūtītājs garantē Preparātu apmaksu tikai garantētā apjoma ietvaros. Līguma 

2.4.2. apakšpunktā noteiktā summa ir pieejama, noslēdzot atsevišķu rakstisku 

vienošanos, ja Pasūtītājam Līguma darbības nolūkam tiek piešķirti papildus finanšu 

līdzekļi. 

2.5. Līguma izpildes laikā ir pieļaujamas Līguma kopējās summas izmaiņas no Pasūtītāja puses 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 61. pantu par to noslēdzot rakstisku vienošanos, ja 

Pasūtītājam tiek piešķirti papildus finanšu līdzekļi. 

2.6. Ja saskaņā ar Latvijas Republikas ārējiem normatīvajiem aktiem tiek grozīta Preparātiem 

piemērojamā PVN likme, Preparātu cenas un Līguma summa bez PVN nevar tikt grozītas. PVN 

izmaiņu gadījumā, Puses, savstarpējos norēķinos, jauno PVN likmi piemēro ar datumu, no kura 

tā stājas spēkā bez atsevišķas pušu rakstveida vienošanās slēgšanas. 

2.7. Pasūtītāja sagatavotās un ražošanai nodotās Plazmas daudzums tiek noteikts vismaz 8 000 

(astoņi tūkstoši) litri gadā jeb vismaz 24 000 (divdesmit četri tūkstoši) litri Līguma darbības 

laikā. Līguma izpildes gaitā Puses var vienoties par nepieciešamo optimālo Plazmas daudzumu. 

Pasūtītājam Līguma izpildes laikā pieļaujot izmaiņas piegādājamo Preparātu apjomā līdz 20 

(divdesmit) %, Piegādātājam ir tiesības analogi koriģēt saņemamās Plazmas daudzumu.  

2.8. Sagatavotās Plazmas uzskaites cena ir 80,00 EUR (astoņdesmit euro un 00 centi) litrā bez PVN 

un tā netiek aplikta ar PVN. Kopējā Plazmas summas vērtība Līguma slēgšanas brīdī ir 

1 920 000,00 EUR (viens miljons deviņi simti divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) vai 

640 000,00 (seši simti četrdesmit tūkstoši euro un 00 centi) gadā.   

2.9. Pusēm vienojoties katrā no gadījumiem kopējās Līguma summas ietvaros, Piegādātājs 

pieņemtās ražošanai Plazmas pārpalikumu kompensē ar attiecīgu Preparātu daudzumu, 

ievērojot Plazmas vērtību, kas noteikta Līguma 2.8. punktā un Preparātu cenas, kas norādītas tā 

finanšu piedāvājumā (piemērojot savstarpējo saistību ieskaitu). 

3. Līguma darbības termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un, ievērojot Preparātu ražošanas un 

piegādes specifiku, tiek noslēgts uz 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem no 2019. gada 

1. janvāra.  

4. Piegādes noteikumi 

4.1. Piegādes noteikumi – DDP (INCOTERM 2010). 

4.2. Preparāti tiek piegādāti un nodoti Pasūtītājam tā juridiskajā adresē – Sēlpils ielā 9, Rīgā, 

Latvijas Republikā, LV-1007. 

4.3. Preparātu pasūtījumus veic Pasūtītāja pilnvarotā persona. 

4.4. Kontaktpersonas Līguma darbības laikā: 

4.4.1. no Pasūtītāja puses: Natālija Kanta (tālr. 67471472, e-pasts natalija.kanta@vadc.gov.lv) 

4.4.2. no Pasūtītāja puses: Tamāra Strauta (tālr. 67471475, 29296895, e-pasts 

tamara.strauta@vadc.gov.lv) 

4.4.3. no Piegādātāja puses: Aleksandrs Cesass (tālr. 67450905, e-pasts offis@btsplazma.lv.) 

4.5. Pirmā piegāde notiek 2019. gada pirmās nedēļas laikā. 

 

II daļa 



3 

 

Vispārīgie noteikumi 

5. Preparātu kvalitāte 

5.1. Piegādātājs apņemas piegādāt Preparātus pienācīgā kvalitātē un atbilstošā iepakojumā.  

5.2. Piegādātājs atbild par Preparātu kvalitāti līdz tās derīguma termiņa beigām un sedz Pasūtītājam 

visus ar Preparātu neatbilstību kvalitātei saistītos tiešos zaudējumus. Preparātiem jābūt 

iepakotiem tā, lai transportēšanas un glabāšanas laikā saglabātos nemainīga to kvalitāte. 

Preparāti jāpiegādā ar derīguma termiņu ne mazāk kā 6 (seši) mēneši no piegādes brīža. 

5.3. Nekvalitatīvus, bojātus un pasūtījumam neatbilstošus Preparātus Piegādātājs apmaina pret 

atbilstošiem 30 (trīsdesmit) dienu laikā no neatbilstošo Preparātu nodošanas Pasūtītājam. 

Izdevumus, kas saistīti ar Preparātu apmaiņu, sedz Piegādātājs. 

6. Plazmas nodošana 

6.1. Plazmas nodošanas grafiku un Preparātu piegādes grafiku gadam Puses sastāda un saskaņo 

Līguma darbības laikā. 

6.2. Pasūtītājs sagatavo Plazmu atbilstoši PMF (Plasma Master File – angļu val.) pušu iepriekš 

atsevišķi saskaņotā apjomā un laikā, un nodrošina tās nodošanu Piegādātājam Preparātu 

ražošanai.  

6.3. Piegādātājs saviem spēkiem un līdzekļiem pieņem Pasūtītāja sagatavoto Plazmu pušu iepriekš 

atsevišķi saskaņotā apjomā un laikā Pasūtītāja atrašanās vietā Sēlpils ielā 9, Rīgā, Latvijas 

Republikā, LV-1007, un nodrošina tās transportēšanu līdz Preparātu ražošanas vietai. Atbildību 

par Plazmas saglabāšanu no pavadzīmes parakstīšana brīža uzņemas Piegādātājs. 

6.4. Piegādātājs uz sava rēķina nodrošina no Pasūtītāja saņemtās Plazmas vērtības atlīdzināšanu 

gadījumos, ja tas daļēji vai pilnīgi nespēj izpildīt saistības Preparātu piegādē, vai nespēj pilnā 

apjomā dzēst prasījumu ar pretprasījumu, vai citādi norēķināties ar Pasūtītāju. Par 

nodrošinājumu Puses uzskata Pasūtītāja atzītu pastāvīgi Līguma darbības laikā spēkā esošu 

(aktuālu) bankas garantiju / galvojumu (Letter of credit –angļu valodā). 

6.5. Konstatējot Plazmas neatbilstību ražošanas prasībām, Piegādātājs saprātīgi iespējamā termiņā, 

bet ne vēlāk kā 48 (četrdesmit astoņu) stundu laikā par to paziņo Pasūtītājam.  

7. Preparātu piegādes un saņemšanas kārtība 

7.1. Preparāti tiek piegādāti atsevišķās partijās, pamatojoties uz Pasūtītāja veiktiem iepriekšējiem 

pasūtījumiem, kas pamatojas uz Pasūtītāja rīcībā esošajiem Preparātu atlikumiem un pušu 

saskaņoto piegādes grafiku gadam. Katrā pasūtījumā Pasūtītājs norāda pasūtīto Preparātu veidu 

un daudzumu.  

7.2. Piegādes brīdī Piegādātājs iesniedz Pasūtītājam Eiropas Savienības kvalitātes kontroles 

institūciju sertifikāta par katras sērijas Preparāta atbilstību kvalitātes kontroles prasībām (EU 

Official Control Authority Batch Release (OCABR) certificate – angļu val.) apliecinātu kopiju. 

7.3. Preparātu piegādi, izkraušanu un novietošanu Pasūtītāja telpās, saskaņā ar Līguma 4.2. punkta 

nosacījumiem, nodrošina Piegādātājs, izmantojot savu transportu un darbaspēku. Piegādātājs ir 

atbildīgs par Preparātu transportēšanas apdrošināšanas izdevumiem. Piegādātājs ir tiesīgs 

Preparātu transportēšanas pakalpojumu nodot trešajām personām, tikai tādā gadījumā, ja tiek 

nodrošināti Līguma piegādes noteikumi, Piegādātājam, uzņemoties Līgumā noteikto atbildību. 

7.4. Par Preparātu nodošanu tiek sastādīti abpusēji parakstīti preču pavadzīmes – rēķini, kas 

apliecina to, ka pasūtījums ir izpildīts. Preču pavadzīmēs – rēķinos tiek fiksēts piegādāto 

Preparātu nosaukums, iepakojums, daudzums un cena atbilstoši Līguma 2. pielikumam. 

7.5. Ja Piegādātājs nespēj piegādāt Līguma 1. pielikumā noteiktos Preparātus, bet Piegādātājs var 

nodrošināt Konkursa specifikācijai atbilstošu ekvivalentu Preparātu piegādi par Konkursam 

piedāvāto vai zemāku cenu, tiek noslēgta rakstveida vienošanos par ekvivalentā Preparāta 

piegādi, izdarot grozījumus Līgumā. 

 

 



4 

 

8. Norēķinu kārtība 

8.1. Pasūtītājs var norēķināties par Preparātiem piemērojot savstarpēju saistību ieskaitu un 

bezskaidras naudas norēķinus. 

8.2. Pušu savstarpējie norēķini ietver: 

8.2.1. Piegādātāja norēķina saistības par saņemto Plazmu Preparātu ražošanai; 

8.2.2. Pasūtītāja norēķina saistības par saņemtajiem Preparātiem. 

8.3. Savstarpējos norēķinos Puses prioritāri piemēros savstarpēju saistību ieskaitu, dzēšot prasījumu 

ar pretprasījumu, ņemot vērā Līgumā norādītās Plazmas uzskaites vērtību euro (Līguma 2.8. 

punkts), atbilstoši Piegādātāja iesniegtajam finanšu piedāvājumam (2. pielikums).  

8.4. Savstarpējo saistību ieskaits tiek salīdzināts un uzskaitīts pušu grāmatvedībā pēc rēķina-

pavadzīmes abpusējas parakstīšanas.  

8.5. Savstarpējo saistību ieskaitu apjoms gadā nevar pārsniegt 1/3 (vienu trešo) daļu no kopējās 

Plazmas vērtības Līguma noslēgšanas brīdī (Līguma 2.8. punkts).  

8.6. Gadījumos, kad, apmaksa tiek veikta ar bezskaidras naudas norēķiniem, pirkuma maksu 

ieskaita Piegādātāja norādītajā bankas kontā. 

8.7. Līguma 8.6. punkta gadījumos apmaksa tiek veikta ne vēlāk kā 60 (sešdesmit) dienu laikā pēc 

preču pavadzīmes – rēķina abpusējas parakstīšanas. 

8.8. Līgumā noteiktie maksājumi uzskatāmi par izdarītiem ar brīdi, kad attiecīgā maksājuma 

izdarītājs ir veicis pārskaitījumu uz Līgumā un maksājumā norādīto norēķinu kontu. Pasūtītājs 

neatbild par starpbanku norēķinu termiņiem. 

9. Pušu tiesības un pienākumi 

9.1. Piegādātājam ir šādi iepriekš un turpmāk minētie pienākumi:  

9.1.1. veikt savlaicīgu Plazmas pieņemšanu un Preparātu piegādi saskaņā ar Līguma 

noteikumiem;  

9.1.2. piegādāt Preparātus atbilstoši Līgumam un tā pielikumiem;  

9.1.3. piegādāt Preparātus ne dārgāk par Konkursā piedāvātajām cenām visā Līguma darbības 

laikā;  

9.1.4. ja Piegādātājs turpmāk nespēj piegādāt Preparātus, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 72 

(septiņdesmit divu) stundu laikā, rakstiski informēt par to Pasūtītāju; 

9.1.5. ja Piegādātājs piegādā Līgumam vai kvalitātes prasībām neatbilstošus Preparātus un 

neatbilstība tiek atklāta pēc to pieņemšanas no Pasūtītāja puses, Piegādātājam ir 

pienākums aizstāt neatbilstošos Preparātus ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

pretenzijas saņemšanas no Pasūtītāja;  

9.1.6. uzņemties atbildību trešo personu un pircēja priekšā par kaitējumu, kas tiem radušies 

sakarā ar Preparātu kvalitātes trūkumu.  

9.2. Piegādātājam ir šādas iepriekš un turpmāk minētās tiesības:  

9.2.1. saņemt samaksu par pienācīgi piegādātiem Preparātiem.  

9.2.2. saņemt Līgumsodu, ja Pasūtītājs nav veicis maksājumus 60 (sešdesmit) dienu laikā no 

parakstīšanas brīža. 

9.3. Pasūtītājam ir šādi iepriekš un turpmāk minētie pienākumi:  

9.3.1. sagatavot un uzglabāt svaigi saldētu Plazmu atbilstoši PMF (Plasma Master File – angļu 

val.) standartam; 

9.3.2. nodrošināt Preparātu pieņemšanu, atbilstošu uzglabāšanu līdz izplatīšanai ārstniecības 

iestādei; 

9.3.3. norēķināties par saņemtajiem Preparātiem. 

9.4. Pasūtītājam ir šādas iepriekš un turpmāk minētās tiesības:  

9.4.1. atteikties pieņemt Preparātus, ja netiek ievērota Preparātu piegāde Līguma 4.2. punktā 

noteiktajā piegādes vietā vai abpusēji saskaņotajā piegādes grafikā noteiktajā termiņā, un 

rīkoties atbilstoši Līguma 10. nodaļā (Pušu atbildība) noteiktajam. 

9.4.2. atteikties pieņemt Līgumam vai kvalitātes prasībām neatbilstošus Preparātus; 



5 

 

9.4.3. ja Piegādātājs turpmāk nespēj piegādāt Preparātus par Konkursa cenām vai Līguma 

piegādes pārtraukums ir ilgāks par sešiem mēnešiem vai sešu mēnešu laikā piegādes 

pārtraukums atkārtojas, Pasūtītājs ir tiesīgs rīkoties atbilstoši Līguma 10. nodaļā (Pušu 

atbildība) noteiktajam. 

9.4.4. nepiekrist apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem nosacījumiem:  

9.4.4.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst Konkursa dokumentos izvirzītajām 

prasībām; 

9.4.4.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Piegādātājs balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par Līgumu un 

Konkursa dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam 

apakšuzņēmējam nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu Piegādātājs 

atsaucies, apliecinot savu atbilstību Konkursā noteiktajām prasībām; 

9.4.4.3. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi pretendenta 

piedāvājumā, kuri, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma 

izvēli atbilstoši Konkursa nolikumā noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas 

kritērijiem. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja atbilstību, Pasūtītājs piemēro 

Konkursa nolikumā minētos izslēgšanas nosacījumus. 

9.4.4.4. pieņemt lēmumu atļaut vai atteikt piegādātajam personāla vai 

apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma 

izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc tam, 

kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma 

pieņemšanai saskaņā ar šī Līguma punkta noteikumiem. 

9.5. Pretenziju pieteikšanas kārtība: 

9.5.1. ja, pieņemot Preparātus, Pasūtītājs atklāj Preparātu iztrūkumu, bojājumu, neatbilstību 

kvalitātes prasībām vai cita veida neatbilstību Līguma noteikumiem un 

pavaddokumentiem, Pasūtītājs par iztrūkuma vai neatbilstības faktu sastāda aktu divos 

eksemplāros, un 5 (piecu) darba dienu laikā nosūta Piegādātājam rakstveida pretenziju ar 

akta eksemplāru; 

9.5.2. ja Piegādātājs piekrīt pretenzijas pamatojumam, tas nekavējoties paziņo Pasūtītājam un 

30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Pasūtītāja pretenzijas saņemšanas aizvieto bojātos un/vai 

neatbilstošos Preparātus ar jauniem, atbilstošiem Preparātiem; 

9.5.3. ja Piegādātājs nepiekrīt pretenzijas pamatojumam, tas nekavējoties paziņo Pasūtītājam, 

un Puses rīkojas atbilstoši Līguma 13.4. punktā noteiktajam.  

10. Pušu atbildība 

10.1. Abas Puses ir pilnībā savstarpēji atbildīgas par tiešajiem zaudējumiem, kurus tās nodara viena 

otrai ar Līguma neizpildi vai nepienācīgu izpildi. Pasūtītājs nenes atbildību par Piegādātāja 

neiegūto peļņu. 

10.2. Ja Piegādātājs nevar piegādāt Preparātus pasūtītajā apjomā, vai atsakās piegādāt Preparātus par 

1. pielikumā noteiktām vai zemākām cenām, Piegādātājs, pēc Pasūtītāja pieprasījuma, maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 3 (trīs) % apmērā no Līguma kopējās summas un atlīdzina no Pasūtītāja 

saņemtās Plazmas vērtību. 

10.3. Ja Piegādātājs Līguma darbības laikā atsakās piegādāt vienu vai vairāk Preparātu pozīcijas par 

2. pielikumā noteiktajām cenām, Līgums ar Piegādātāju var tikt izbeigts attiecībā uz visām 

1. pielikumā norādītajām Preparātu pozīcijām. Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu trīsdesmitajā 

dienā pēc paziņojuma nosūtīšanas Piegādātājam. 

10.4. Par katru Preparātu piegādes nokavēšanas gadījumu Pasūtītājs ir tiesīgs saņemt no Piegādātāja 

nokavējuma procentus 0,1% apmērā par katru dienu no nokavētās piegādes (pasūtījuma) 

kopsummas. 

10.5. Par katru Preparātu apmaksas nokavējumu Piegādātājs ir tiesīgs saņemt no Pasūtītāja 

nokavējuma procentus 0,1% apmērā par katru nokavēto samaksas dienu no neapmaksātās 

summas.  



6 

 

10.6. Līgumsoda vai nokavējuma procentu samaksa neatbrīvo Puses no pārējo Līguma saistību 

izpildes, izņemot Līguma 11.3.punktā minēto gadījumu. 

11. Līguma grozīšanas kārtība un kārtība, kādā pieļaujama atkāpšanās no Līguma 

11.1. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji pārtraukt Līguma darbību 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš, 

rakstiski paziņojot Piegādātājam, ja: 

11.1.1. Piegādātājs ir pieņēmis lēmumu uzsākt uzņēmuma likvidāciju, apturēt vai pārtraukt 

uzņēmuma darbību; 

11.1.2. pret Piegādātāju ir uzsākta maksātnespējas procedūra, vai tā darbība pilnā apjomā vai 

daļā, kas skar Līguma priekšmetu, ir apturēta; 

11.1.3. Piegādātājs nepiegādā Preparātus atbilstoši Līguma 1. pielikumam un Pasūtītāja 

pasūtījumam un piegāde nokavēta vairāk kā 15 (piecpadsmit) dienas; 

11.1.4. atsakās pieņemt Pasūtītāja sagatavoto Plazmu un tā atbilst nepieciešamajām kvalitātes 

prasībām; 

11.1.5. Piegādātājs nepilda citus Līguma nosacījumus. 

11.2. Līguma pārtraukšanas gadījumā: 

11.2.1. Pasūtītājs samaksā Piegādātājam par faktiski laikā veiktajām Preparātu piegādēm, ja 

Puses nevienojas citādi; 

11.2.2. Piegādātājs atlīdzina Pasūtītājam no tā saņemtās un neizlietotās Plazmas vērtību. 

11.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstiski paziņojot Piegādātājam, 

ja Piegādātājs nepilda Līguma saistības. 

12. Nepārvarama vara 

12.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildīšanu, ja tam 

par iemeslu ir tādi nepārvaramas varas apstākļi kā plūdi, ugunsgrēks, zemestrīce, karadarbība, 

valsts vai pašvaldības, vai starptautisko institūciju izdoti akti, kas liedz pusēm izpildīt savas 

saistības, u.c. no pusēm neatkarīgi apstākļi, ja šie apstākļi ir iestājušies pēc Līguma noslēgšanas 

un to iestāšanos neviena no pusēm neparedzēja un nevarēja paredzēt iepriekš. 

12.2. Ja force majeure apstākļi turpinās vairāk kā 3 (trīs) mēnešus, katrai no pusēm ir tiesības izbeigt 

Līgumu un neuzņemties par to nekādu atbildību, ar noteikumu, ka otra Puse tiek informēta par 

Līguma izbeigšanu 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. Par pietiekamu apstiprinājumu 

nepārvaramas varas apstākļiem ir dokuments, kuru ir izdevusi kompetenta valsts iestāde. 

12.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nav uzskatāma vispārēja cenu celšanās, t.sk. degvielas, 

elektroenerģijas, gāzes u.c. cenu paaugstināšanās, vispārēja inflācija valstī, valūtas kursu 

svārstības un citi biznesa riski, tajā skaitā Piegādātāja darījumu partneru, tajā skaitā 

piegādājamo preču ražotāja, darbība/bezdarbība. 

13. Citi nosacījumi 

13.1. Visi Līguma grozījumi, vienošanās par tā izbeigšanu un citas vienošanās, kas saistītas ar 

Līgumu vai tā izpildīšanu, tiek sastādīti tikai rakstveidā un, pēc abpusējas parakstīšanas, tiek 

pievienoti Līgumam, un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

13.2. Jautājumos, kuri nav atrunāti Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

ārējiem normatīvajiem aktiem. 

13.3. Puses savstarpēji apņemas neizpaust konfidenciāla rakstura informāciju, kas tām kļuvusi 

zināma Līguma izpildes gaitā. 

13.4. Pušu domstarpības, kas saistītas ar Līguma izpildi, tiek risinātas pārrunu un vienošanās ceļā. 

Vienošanās tiek noformēta rakstiski. Gadījumā, ja Puses nevar vienoties, tad strīdu nodod 

izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

13.5. Ja Līguma darbības laikā notiek kādas no pusēm reorganizācija, tās tiesības un pienākumus 

realizē tiesību un saistību pārņēmējs. 

13.6. Piegādātājam nav tiesību nodot Līguma saistību izpildi trešajai personai bez Pasūtītāja 

iepriekšējas rakstiskas piekrišanas. 



7 

 

13.7. Juridiskās adreses vai bankas rekvizītu maiņas gadījumā pušu pienākums ir septiņu dienu laikā 

paziņot par to otrai Pusei. 

13.8. Līgums sastādīts divos identiskos eksemplāros uz 7 (septiņām) lapām ar trīs pielikumiem uz 

4 (četrām) lapām, no kuriem viens glabājas pie Piegādātāja, otrs pie Pasūtītāja. Abiem 

eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

13.9. Līgumam pievienoti četri sekojoši pielikumi: 

• 1. pielikums - „Prasības Piegādātājam”; 

• 2. pielikums – „Finanšu piedāvājums”; 

• 3. pielikums – “Vienošanās projekts”. 

 

14. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs:  

 

Valsts asinsdonoru centrs 

reģ. Nr. 90000013926 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV – 1007 

banka: Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konts: LV20TREL2290567004000 

tālrunis: 67471472, fakss: 67408881 

e-pasts: vadc@vadc.gov.lv 

 

Direktore 

 

 

___________________________________ 

Egita Pole 

Piegādātājs:  

 

SIA "BALTIJAS TERAPEITISKAIS SERVISS"  

reģ. Nr. 40003174110 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV – 1007 

banka: AS LUMINOR Banka 

kods: RIKOLV2X 

konts: LV36RIKO0002013137554 

tālrunis: 67450905 

e-pasts: offis@btsplazma.lv 

 

Valdes priekšsēdētājs 

 

 

_______________________________________ 

Aleksandrs Cesass 
 

 


